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от 12.10.2022 №740-р
О внесении изменений в приложение               к распоряжению администрации города         от 12.02.2019 №112-р "Об утверждении       плана мероприятий ("дорожной карты")        по содействию развитию конкуренции             в городе Нижневартовске" (с изменениями     от 11.04.2019 №362-р, 16.08.2019 №1108-р, 18.12.2019 №1646-р, 11.09.2020 №842-р, 30.06.2021 №548-р, 25.03.2022 №213-р)

В целях улучшения инвестиционного климата и развития конкуренции                        на территории города Нижневартовска, в соответствии с распоряжениями Правительства Российской Федерации от 17.04.2019 №768-р "Об утверждении стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации", Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 01.08.2019 №162-рг "О развитии конкуренции в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре" внести изменения в приложение к распоряжению администрации города от 12.02.2019 №112-р "Об утверждении плана мероприятий ("дорожной карты") по содействию развитию конкуренции в городе Нижневартовске"                                (с изменениями от 11.04.2019 №362-р, 16.08.2019 №1108-р, 18.12.2019                №1646-р, 11.09.2020 №842-р, 30.06.2021 №548-р, 25.03.2022 №213-р):
- раздел I дополнить строками XXV, 25.1, XXVI, 26.1, XXVII, 27.1, XXVIII, 28.1, XXIX, 29.1, 29.2, XXX, 30.1, XXXI, 31.1, XXXII, 32.1, изложив       их в редакции согласно приложению 1 к настоящему распоряжению;
- раздел VII дополнить строками XXV, 25.1, XXVI, 26.1, XXVII, 27.1, XXVIII, 28.1, XXIX, 29.1, XXX, 30.1, XXXI, 31.1, XXXII, 32.1, изложив                    их в редакции согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
Глава города                                                                                           Д.А. Кощенко

Приложение 1 к распоряжению

администрации города

от 12.10.2022 №740-р
	XXV. Рынок услуг в сфере изготовления и ремонта мебели

	25.1.
	Информирование хозяйствующих субъектов   о возможности получения муниципальной поддержки
	недостаточная информированность хозяйствующих субъектов                     о реализуемых мерах муниципальной поддержки
	создание условий для развития конкуренции на рынке мебельной промышленности
	30.12.2022;

30.12.2023;

30.12.2024;

30.12.2025
	информация

на официальном сайте

органов местного

самоуправления

города Нижневартовска
	департамент

экономического развития 
администрации города;

департамент 
муниципальной собственности

и земельных ресурсов 
администрации города

	XXVI. Рынок розничной торговли

	26.1.
	Информирование хозяйствующих субъектов  о возможности участия в выставках                      и ярмарках
	недостаточная информированность хозяйствующих субъектов                        о выставках и ярмарках
	повышение экономической эффективности и конкурентоспособности хозяйствующих субъектов
	30.12.2022;

30.12.2023;

30.12.2024;

30.12.2025
	информация

на официальном сайте 

органов местного 

самоуправления 

города Нижневартовска
	департамент

экономического развития 

администрации города

	XXVII. Рынок производства пищевой промышленности

	27.1.
	Информирование хозяйствующих субъектов    о возможности получения муниципальной поддержки
	недостаточная информированность хозяйствующих субъектов                 о реализуемых мерах муниципальной поддержки
	повышение информированности хозяйствующих субъектов
	30.12.2022;

30.12.2023;

30.12.2024;

30.12.2025
	информация

на официальном сайте 

органов местного 

самоуправления 

города Нижневартовска
	департамент

экономического развития 

администрации города;

департамент 

муниципальной собственности

и земельных ресурсов

администрации города

	XXVIII. Рынок бытовых услуг

	28.1.
	Информирование хозяйствующих субъектов  о возможности получения муниципальной поддержки
	недостаточная информированность организаций частной формы собственности о реализуемых мерах муниципальной поддержки
	обеспечение доступа потребителей                      к информации
	30.12.2022;

30.12.2023;

30.12.2024;

30.12.2025
	информация

на официальном сайте

органов местного 

самоуправления 

города Нижневартовска
	департамент

экономического развития 

администрации города;

департамент 

муниципальной собственности

и земельных ресурсов

администрации города

	XXIX. Рынок сбора и заготовки пищевых лесных ресурсов

	29.1.
	Информирование хозяйствующих субъектов  о возможности получения муниципальной поддержки
	недостаточная информированность хозяйствующих субъектов                       о реализуемых мерах муниципальной поддержки
	повышение информированности хозяйствующих субъектов
	30.12.2022;

30.12.2023;

30.12.2024;

30.12.2025
	информация

на официальном сайте 

органов местного 

самоуправления 

города Нижневартовска
	департамент

экономического развития 

администрации города;

департамент 

муниципальной собственности

и земельных ресурсов

администрации города

	29.2.
	Информирование хозяйствующих субъектов  о возможности участия в выставках                           и ярмарках
	недостаточная информированность хозяйствующих субъектов                        о выставках и ярмарках
	повышение экономической эффективности и конкурентоспособности хозяйствующих субъектов
	30.12.2022;

30.12.2023;

30.12.2024;

30.12.2025
	информация 

на официальном сайте 

органов местного 

самоуправления 

города Нижневартовска
	департамент 

экономического развития 

администрации города

	XXX. Рынок оказания услуг по ремонту автотранспортных средств

	30.1.
	Ведение реестра предприятий, осуществляющих деятельность на товарном рынке
	высокая доля теневого сектора            на рынке услуг по ремонту автотранспортных средств
	выведение из тени организаций частной формы собственности
	30.12.2022;

30.12.2023;

30.12.2024;

30.12.2025
	информация

формируется 

с целью заполнения

статистической

отчетности

"Сведения об объектах 

инфраструктуры 

муниципального 

образования"
	департамент

экономического развития 

администрации города

	XXXI. Рынок народных художественных промыслов

	31.1.
	Информирование хозяйствующих субъектов  о возможности участия в выставках                         и ярмарках
	недостаточная информированность хозяйствующих субъектов                      о выставках и ярмарках
	повышение экономической эффективности и конкурентоспособности хозяйствующих субъектов
	30.12.2022;

30.12.2023;

30.12.2024;

30.12.2025
	информация

на официальном сайте 

органов местного 

самоуправления 

города Нижневартовска
	департамент

экономического развития 

администрации города

	XXXII. Рынок туристских услуг

	32.1.
	Информирование хозяйствующих субъектов  о возможности получения муниципальной поддержки
	недостаточная информированность хозяйствующих субъектов                    о реализуемых мерах муниципальной поддержки
	повышение информированности хозяйствующих субъектов
	30.12.2022;

30.12.2023;

30.12.2024;

30.12.2025
	информация

на официальном сайте

органов местного

самоуправления

города Нижневартовска
	департамент

экономического развития 

администрации города;

департамент

по социальной политике 

администрации города


Приложение 2 к распоряжению

администрации города

от 12.10.2022 №740-р
	XXV. Рынок услуг в сфере изготовления и ремонта мебели

	25.1.
	Доля организаций частной формы собственности на рынке услуг в сфере изготовления и ремонта мебели
	процент
	100
	100
	100
	100
	департамент 

экономического развития 

администрации города

	XXVI. Рынок розничной торговли

	26.1.
	Доля организаций частной формы собственности на рынке розничной торговли
	процент
	100
	100
	100
	100
	департамент 

экономического развития 

администрации города

	XXVII. Рынок производства пищевой промышленности

	27.1.
	Доля организаций частной формы собственности на рынке производства пищевой промышленности
	процент
	100
	100
	100
	100
	департамент 

экономического развития 

администрации города

	XXVIII. Рынок бытовых услуг

	28.1.
	Доля организаций частной формы собственности на рынке бытовых услуг
	процент
	100
	100
	100
	100
	департамент 

экономического развития 

администрации города

	XXIX. Рынок сбора и заготовки пищевых лесных ресурсов

	29.1.
	Доля организаций частной формы собственности на рынке сбора и заготовки пищевых лесных ресурсов
	процент
	100
	100
	100
	100
	департамент 

экономического развития 

администрации города

	XXX. Рынок оказания услуг по ремонту автотранспортных средств

	30.1.
	Доля организаций частной формы собственности на рынке оказания услуг по ремонту автотранспортных средств
	процент
	100
	100
	100
	100
	департамент 

экономического развития 

администрации города

	XXXI. Рынок народных художественных промыслов

	31.1.
	Доля организаций частной формы собственности на рынке народных художественных промыслов
	процент
	100
	100
	100
	100
	департамент 

экономического развития 

администрации города

	XXXII. Рынок туристских услуг

	32.1.
	Доля организаций частной формы собственности на рынке туристских услуг
	процент
	100
	100
	100
	100
	департамент 

по социальной политике

администрации города


